



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor dopravy**



Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-178667/2024/01  
Vyřizuje linka: Ing. Čech / 476  
V Praze dne: 15. 5. 2024

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržela dne 1. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„Preambule (situace)*

*V přestupkovém řízení se pracovníci Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10 **podepisovali „právník“ a uznávali osoby vinnými, přestože tito úředníci neměli právnické vzdělání. Dotaz je vedený na kvalifikaci pracovníků jmenovaného odboru, a dále zda se tito úředníci v rozporu s běžnými zvyklostmi sami nenazývají titulem a profesí, která takto není v běžné veřejnosti i právnickém oboru vnímána. Pozn. tazatele: Je to podobné, jak kdyby se v nemocnici nazýval technik od přístrojů „lékařem“ a tvrdil, že má takovéto profesní zařazení i právo diagnostikovat pacienta. Tito „právníci“ na Praze 10 diagnostikují dopravní přestupky a takto se podepisují.***

*Dotaz podle Zákona 106 / 1999 Sb*

- (1) Celkový počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10;*
- (2) Z toho počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami;*
- (3) počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami, zařazených jako „právník“ nebo kteří se takto v komunikaci o přestupkových agendách podepisují*
- (4) Kolik z pracovníků dle předchozího bodu, tedy pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami, zařazených jako „právník“ nebo kteří se takto v komunikaci o přestupkových agendách podepisují má odpovídající právnické vzdělání:
  - a. Kolik z toho titul JUDr.*
  - b. Kolik Mgr.*
  - c. A kolik Bc.?**
- (5) Kolik pracovníků z celkového počtu Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10 má odpovídající vzdělání v oboru dopravy:
  - a. Vysokoškolské s titulem Ing.*
  - b. Vysokoškolské s titulem Bc.*
  - c. Středoškolské (v oboru dopravním)?**

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

**„(1) Celkový počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10;“**

Ke dni obdržení žádosti činí počet pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 celkem 28 osob.

**„(2) Z toho počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami;“**

Z celkového počtu pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 se 12 osob zabývá přestupkovými agendami.

**„(3) počet pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami, zařazených jako „právník“ nebo kteří se takto v komunikaci o přestupkových agendách podepisují“**

6 pracovníků zařazených jako právník odboru dopravy ÚMČ Praha 10 se zabývá přestupkovými agendami.

**„(4) Kolik z pracovníků dle předchozího bodu, tedy pracovníků Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10, kteří se zabývají přestupkovými agendami, zařazených jako „právník“ nebo kteří se takto v komunikaci o přestupkových agendách podepisují má odpovídající právnícké vzdělání:“**

**„a. Kolik z toho titul JUDr.“**

Titul JUDr. užívá 0 pracovníků.

**„b. Kolik Mgr.“**

Titul Mgr. užívají 2 pracovníci.

**„c. A kolik Bc.?“**

Titul Bc. užívá 0 pracovníků.

**„(5) Kolik pracovníků z celkového počtu Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 10 má odpovídající vzdělání v oboru dopravy:“**

Z celkového počtu pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 mají odpovídající vzdělání v oboru dopravy 4 pracovníci.

**„a. Vysokoškolské s titulem Ing.“**

Z celkového počtu pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 užívá titul Ing. 3 osoby, jež mají odpovídající vzdělání v oboru dopravy.

**„b. Vysokoškolské s titulem Bc.“**

Z celkového počtu pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 užívá titul Bc. 0 osob, jež mají odpovídající vzdělání v oboru dopravy.

**„c. Středoškolské (v oboru dopravním)?“**

Z celkového počtu pracovníků odboru dopravy ÚMČ Praha 10 má středoškolské vzdělání 1 osoba, jež mají odpovídající vzdělání v oboru dopravy.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Daniel Čech  
vedoucí oddělení státní správy  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“